minores. vincet amor patrie laudūqꝫ immensa cupido. Ex quibꝫ versibꝫ pꝫ qualiter ip̄e virgili⁹ p̄fiteſ. qꝫ brutus nō fecit illū actū ppter aliquē bonū finē: nisi ex p̄pa passiōe et subbia. s. cupiditate imperi⁹ et laudis et libertatis. Et p̄ p̄n̄s nec ip̄e nec ceteri fuerūt vere virtuosi nec habuerūt veras virtutes. qđ nō accidit. nisi qꝫ nō hūerunt verā cognitionē nec fidē de xp̄o qui fuit et ē metrū et mēsura oīuꝫ virtutū et regula oīuꝫ actuū hūanoy. Et p̄ p̄se quēs. qꝫ nō turrebat ī odore vnguentoz xp̄i iō errabāt in via et ī termino. Et idō dicit aug⁹. de xbis apli. qꝫ vbi deest agnitionis virtatis incōmutabilis qui ē de⁹ p̄ fidē falsa ē virtus etiā ī optimis moribꝫ. que quidē virtutes nō sunt ḥe virtutes. sꝫ si militidies virtutū. Q̄dā pars huīus undēcime conclusiōis pbat. s. qꝫ philosophi gētiū et famosi romani nō vitarunt vicia et scelera innormia nec fecerūt bōa opa sine grā xp̄i. Iꝫ nō habuerit cognitio nez de ip̄o. vñ p̄supposita snia augustini explicata in. iij. et. iij. et. v. et. vi. et. vii. et. viii. cōclusiōibꝫ. manifestū est qꝫ socrates et pictagoras qui fuerūt castissimi. et bias cōteptor diviciaꝝ. et ceti famosi phi losophi ex p̄pis naturalibꝫ nō potuissent cohibere sensualitatē a vicijs: nec subiisse re eā rationi. nisi ex aliquo supiori auxilio fuisse eoꝝ libeꝝ arbitriū roboratum qđ quidē auxiliū nō pōt dari nisi p̄ grā xp̄i ut dictū est. Qꝫ talis grā et auxiliū esset necessariū hūane nature in illo statu p̄pli gētilis. pbat. Nam si vniquisqꝫ illoꝝ gētiliū fuisse derelict⁹ absqꝫ aliquo auxilio in sua natura corrupta inclinata ad omne malū: et ifirma ad omne bonū et inepta. put dictū ē. tūc manifestū ē. qꝫ vniquisqꝫ corruiisset in p̄ceps in oīa sclera detestabilia et inormia et ī adulteria

## Questio finalis.

et homicidia. intātūz q̄ nulla respublica potuisset p̄manerē: nec ciuitates & opida nec societas hominū potuissent stare: nec p̄seuerare: nec durare. Et sic totū genus p̄isset hūanūz. Et p̄ ḡn̄s nullus illoꝝ nec nepotes eoz p̄uenissent ad fidē xpi. et sic fuisseſ fruſtra n̄ra redēptio. Et idō l̄ illi nō cognoscerēt nec hērēt fidē xpi: tñ ut ciuitates eoz p̄manerēt vſqz ad xpm: fuit necesse: vt xps ante suū adūetū i carnem daret ḡram spālē auxiliatiā liberi arbitrii aliqb̄ philosophis & p̄ncipib̄ de illo pplo. q̄ cobiberēt passiōes suas: & vicezēt & uitaret vicia & facerēt bōa mltaz: vt posſent alios docere exēplo vite: & i ſtructiōe doctne. & ſimilr vt p̄ncipes p̄det optias leges: vt eaꝝ metu hūana cobiberēt audacia: tutaqz eēt inf̄ iprobos inocētia. et inquit aug⁹ et yſidor⁹. Et oia iſta ſiebāt: vt ille pp̄lus duraret et p̄ſeueraſt vſqz ad xpm: vt ip̄i aut nepotes at p̄neptes eoꝝ rū p̄uenirēt ad fidē xpi. put vidēm⁹ ſuifſe ſcīm. Q̄ p̄ hoc fundamētū poſſi aliqs instare dices. q̄ ḡra xpi nō pōt eſſe ſimul cū p̄cto: ergo nō pōt eſſe i aliquo p̄ctore nec inſideli. Ad h̄ r̄ndēſ ſicut dictū eſt in p̄mo articlo. q̄ ḡra xpi ē dupl̄x. naꝝ q̄ daꝝ dī bitualis et gratificās aīaz ad mere dū vitā eternā. Et iſta nō pōt eſſe cuꝝ p̄cto nec i aliquo inſideli nec p̄ctore. eo q̄ nō ē ſine fide & ſpe et caritate. Q̄ est alia que dī ḡra actualis et motiuaz: quā diuidit aug⁹ i ſuinenēt & disponēt & opantē & coopantē. Et iō iſta ḡra actualis & auxiliatiua liberi arbitrii nō ſolū ē neceſſaria p̄ctorib̄. ſi etiā iuſtis: ne in tēptatio nib̄ p̄dāt ḡra bitualē & gratificā. Et nō ſolū eſt neceſſaria oib̄ fidelibz: ſi oib̄ ifidelib̄: ne derelicti i ſua natura corrupta p̄cipitētur in ſcelera detestabilia. et ne deſtruatur genus hūanū. vt dictū ē. Et ita

datur talis ḡra etiā ſarracenis ad cohibē dū iniquū appetitū eoz: ne deſtruāt xpi anā religionē: ſi faciat aliq̄ bona. et ſueſtur iuſtitia inter eos: et p̄ſeueraſt vſqz oēs pueratū ad xpm. put expectat & contineat orat eccl̄ia. Et ſic p̄z quō talis ḡra eſt neceſſaria etiā inſidelib̄. Q̄ ſi talē ḡram actualē ſuinenēt & auxiliatē h̄uerint ſpecialr aliqui de pplo ḡtili ante adūetum xpi. pbatū ex ſacra ſcriptura: vñ legitur exō. iiiij. q̄ de⁹ dixit moysi. Ego indurabo cor pharaonis: et nō dimittet pp̄lm. ic. vbi dicit gloſa. q̄ deus nō indurauit cor pharaonis effectiue malicia confeſendo: ſed defectiue gratiam ſubtrahendo et ipſum deberēdo. q̄ ſi de⁹ p̄tuliffet ſibi ḡra ſuifſet cor eius mollificatuꝝ et dimiſiſet pp̄lm. ſicut fecit cyrus. qui dimiſiſit captiuitatē babilonieret dedit licētiaz: vt poſſent reedificare tēplū et ciuitatē: et dedit multa donaria ic. Q̄ ſi oppoſituꝝ accidit etiā ip̄i nabucodonosor qui ex oīone danielis obtinuit a deo ḡram et miām: & fecit p̄niaz de p̄ctis ſuis. et redemit p̄cta ſuā oīonib̄ et elemosinis. vt p̄z dañ. iiij. de quo misterio dicit aug⁹. et hēf. xxiiij. diſt. q̄ſtiōe. iiij. caplo nabucodonosor. vbi diſit aug⁹. q̄ nabucodonosor p̄niaz meruit fructuofam. eo q̄ poſt inumeratas impie tates flagellat⁹ penituit. et idō regnū qđ p̄diderat rursus accepit. ſi farao in iſis flagellis durior ē effect⁹. et iō ſubmersus ē i mari rubro. que diuersitas nō accidit vt inquit aug⁹. niſi q̄ xpi bon⁹ odor alijs eſt odor vite i vitā. et alijs odor mortis i mortē. Quia quātum ad naturā ambo erāt hoīes. Et quātum ad dignitatē ambo erāt reges. Et quātum ad causam captiūnū dei pp̄lm poſſidebant. Et q̄ntū ad penaz ambo flagellis clemēter amoniti. Quid eoz ſines fecit diuersos: niſi q̄ vniuſ ma

O. ij.

## Questio finalis.

nū dei sentiēs i recordatiōe ppe iniquitatis īgemuit. Alt libo 3 di misericordissimā veritatē pugnauit arbitrio. Ex quib⁹ verbis augustini sequit. q̄ isti ambo senserūt odore ḡie xp̄i: vñ p̄ amonitiōe danielis. Et alter p̄ amonitionē moysi. s̄ ille amisit et r̄cepit grā monētem ⁊ disponētez p̄ quā egit pñia. iste autē ex iniquo libero arbitrio resistit ḡie xp̄i sibi oblate. Ex quib⁹ p̄. q̄ ip̄i nabucodonosor data fuit grā pñenes p̄ quā egit pñia. Itē hoc idē p̄ de inimicis: quoꝝ pñia cōmendat salvator mathei. xii. q̄ ad p̄dicationē s̄one pphete egerūt pñia. q̄ uersi ex via sua mala. Et iō ex dei mia p̄ quā daf̄ grā enaserūt subuersionē ciuitatis cōminatā. vt iquit greg⁹. et hēf de pe. di. iii. Minime quoq;. Ex quo p̄. q̄ illi licet p̄ illā grā nō euadebat penā eternā inferni. tñ euadebat penā t̄pralez i hoc sclo. ⁊ p̄ bona q̄ faciebat p̄ illā grā: merebātur bona tēporalia hui⁹ mudi. Ex quib⁹ p̄ q̄ infideles et idolatre nō opabātur bonū nec vitabāt malū sine grā pñenīte ⁊ roborāte eoꝝ libez arbitriū nec opabātur malum nisi inq̄ntum erāt derelicti in sua natura corrupta: que quidē grā dicebat grā xp̄i i q̄ntū nō dabaf̄ nisi p̄ xp̄i et ordinabatur ad xp̄m. vt illi vel nepotes eoꝝ pñenirēt ad fidē xp̄i. vñ licet illa grā nō ordinabaf̄ imēdiate ad xp̄m nisi ad confuatiōne rei publice ⁊ hūani generis. tñ finaliter ordi- baſ ad xp̄m. eo modo quo dictū ē. iō dicebat grā xp̄i. Ex quib⁹ p̄ q̄ etiā illi h̄ non bērent fidē xp̄i. tñ p̄ illā grā adhuc currebāt in odore vnguentorꝝ xp̄i: vt ip̄i vel nepotes eoꝝ pñenirēt ad fidē xp̄i.

Quarta conclusio. q̄ h̄ xp̄s fuerit virtus aliter generalis ⁊ sufficiēs redēptor⁊ ⁊ reparator toti⁹ generis hūani p̄ suā passiōnē ⁊ r̄frectiōnē. tñ nō oēs fuerūt redēp-

ti actualēr nec participarūt suā redēptiōs nisi soli regenerati p̄ baptismū. Prima pars p̄baf. Hā paſo xp̄i fuit infinite virutis et meriti trāscēdētis oēm culpas et malum: ergo oēs hoīes potuit redimere volētes sua merita participare et ad xp̄s accedere: sicut sol oīa p̄t calefacere que ad suā pñentiā accedūt. Secunda p̄s p̄. naz sicut adā dissipator generis hūani nō potuit trāſferre in oēs posteros reatū ⁊ pena sui pcti: nisi p̄ generationē carnale et libidinosam. ita xp̄s repator hūani generis: vt p̄ iustitiā vinceret astutiā antiqui serpētis: noluit trāſferre merita sue passionis i oēs hoīes nisi p̄ baptismale ⁊ sacramētū regenerationē. Et sic nō possūt participare redēptionē nec merita passionis xp̄i: nisi regenerati p̄ baptismū: p̄ quem baptismū trāſferret in nos grā xp̄i et imp̄mitur i nob̄ ymago ei⁹. Et iō dicit aplūs p̄ma ad cori. xv. q̄ sicut oēs portauimus ymaginē p̄mi adā terreni: portemus oēs ymaginē scđi adā celestis: qui est xp̄s. Ex quib⁹ p̄ q̄ si infideles nō sunt redēpti nec repati i actu. hoc nō ē ex defectu passionis xp̄i q̄ ē infinite virtutis in virtute: s̄ hoc accidit ex defectu et obstinatiōe infidelium nolētiū accedere ad baptismū p̄ quē oēs regenerant ⁊ participat grā xp̄i. vñ sic de p̄cedētib⁹ aduētu xp̄i nō fuerūt redēpti nec participarūt passionē xp̄i. nisi illi q̄ facti sunt mēbra eius p̄ fidē et spem xp̄i futuri ⁊ accepunt signaculū fidei p̄ circūcīsionē ac oblaciōnē ⁊ c̄. ita postea nō sunt redēpti nec participant passionē xp̄i nisi baptizati baptismō xp̄i: et renouati per sacramenta. vñd sicut medicina nō sanat nisi recipientes eā: nec sol vel ignis calefacit nisi accedentes ad ip̄m: ita paſo xp̄i ac baptismū nō iustificat nisi cū fide ip̄s suscipiētes.

## Questio finalis.

**Quinta** p*ro*clusio. q*uia* regeneratio baptis malis sufficiēter mūdet aīam et tollat oīm culpā ab aīa et libet eā ab omni pena eterna. q*uia* ab omni debito: tñ nō tollit p*ec*cupiāz nec somitē nec cetas penalitates ex carne: q*uia* adhuc post baptismū oīa ista manet in carne. Prima ps p*ro*baf mathei vltio. et marchi vltio. vbi dicit saluator. q*uia* qui crediderit et baptizat<sup>r</sup> fuerit salu<sup>r</sup> erit. Itē jobānis. iii. nisi quis regenerat<sup>r</sup> fuerit ex aq*ua* et spū sc̄o: nō pōt itroyre regnū dei. Et Sc̄da ps p*ro*p*er* expiētiā: q*uia* ad huc manet in nob̄ morbi corporales per quos egrotam<sup>r</sup> et morimur / et miseras patimur. et manet sensualitas corrupta et fauciata p*ec*cupiāz: ex cui<sup>r</sup> cōsensu aīa frequēter maculaſ mortali p*ec*to post baptismū. vñ aplus paulus jaz regenerat<sup>r</sup> p*er* baptismū adhuc querit dices. Dat<sup>r</sup> est mibi stimulus carnis sp̄s sathane: q*uia* me colafiset. iij. ad cori. xi. Itē ad ro. vii. i p*ro*sona cuiusl xpi et hoīs jā reparati p*er* baptismū dicit. Sc̄imus enīz: q*uia* lex spūa lis ē. Ego autē carnalis sum venūdat<sup>r</sup> sub p*ec*to. Quod enīz opor nō itelligo. nō q*uo*d volo bonū hoc ago: s*ed* q*uo*d odio malū illō facio. Si autē q*uo*d nolo illō facio: p*ro*sento legi quoniā bona ē. Hūc autē jaz nō ego opor illō: s*ed* q*uo*d hitat i me p*ec*tm. Sc̄io ei<sup>r</sup> q*uia* jā nō hitat i me. hoc ē i carne mea bonū. Nā velle adjacet mibi. p*ro*ficere autē bonū nō inuenio. nō enīz q*uo*d volo bonū hoc facio: s*ed* q*uo*d nolo malum hoc ago. Si autē q*uo*d nolo illō facio: jā nō ego opor il lūd: s*ed* q*uo*d hitat i me p*ec*tm. Inuenio igit<sup>r</sup> legē volēti mibi facere bonū. quoniā mibi malū adjacet. Condelector enī dei s*in* interiorē hoīez. video autē alia legē i mēbris meis repugnātem legi mētis mee et captiuantē me i lege p*ec*ti. que ē i mēbris meis. infelix ego homo: quis me libabit

de morte corporis b*ui*<sup>r</sup>: g*ra* dei p*ro* iesum xp̄m dñz nīm. igif ego ip*e* mēte fui legi dei. carne autem legi p*ec*ti r̄c. hec aplus. Et x*bi*s ergo apli p*ec*ordādo cū aristotile p*ro*p*er* tot<sup>r</sup> discursus opatiōis et dispositio nis hoīs nō solū post lapsi<sup>r</sup>: s*ed* etiā post baptismū et reparationē. puta q*uo*li adhuc post baptismū hitat malū et corruptio et lex mēbroz in eo p*er* quā fuit legi p*ec*ti. Et quō p*er* legē dei quā hēt in mēte cognoscit omne p*ec*tm esse malū et p*er* ḡns vitādū: s*ed* sibi repugnat lex mēbroz et carnis: p*er* quā agit p*ra* id q*uo*d i p*ec*scia cognoscit esse malum. Et quō talis pestis et corruptio carnis et sensualitatis inest sibi ex p*ec*to quo fuit venūdat<sup>r</sup> i p*ri*mis parētibus. Et quō de tali peste nemo potest libari. nec eā vicere nisi p*er* g*ra*z xpi. Ex quib<sup>r</sup> p*er* esse verā et firmā positionē augustini i p*ella* gianos et oēs temerarios. s. q*uia* nemo potest vitare p*ec*tm/nec implere diuia p*ec*pta ex p*ri*p*er*is virib<sup>r</sup> naturalib<sup>r</sup>: nisi fuerit adiutus g*ra* xpi auxiliatiua et roboratiua liberi arbitrii ad refrenādū inordinatu<sup>r</sup> appetitu<sup>r</sup> et refrenādas passiones. Et iō sempē orādū p*er* ista g*ra* et currēdū i odo rem vnguētor<sup>r</sup> xpi: ut sanemur a sup*er*dicta peste. vt q*uo*d impossibile est fieri ex nīs virib<sup>r</sup> fiat nob̄ possibile p*er* auxiliū g*ra* xpi cui oīa possibilia sunt. math. xix. Ex quibus oib<sup>r</sup> p*er* qualē solus xps ē generalis redēptor et reparator huāne nature perfect<sup>r</sup> et sufficiēs reparator. et metrū et mēsura: et p*ri*cipiū oīuz bonoz. Et hoc de fcio articulo uantum ad quartū articulū mouē tur q*uo*tu<sup>r</sup> dubia q*uia* infgūt ex dictis in primo et sc̄do et tercio articulo. vñ dictū est i tercio articulo. q*uia* xps fuit verus redēptor et reparator huāne nature lapse et toti<sup>r</sup> ei<sup>r</sup> ruyne. postea dictū ē. q*uia* l*et* baptismū tollatur p*ec*tm ab aīa: tñ adhuc o. iij.

## Questio finalis.

manet peccates in carne. puta egitudo  
nes et corruptio et concupiscentia et mors. Et  
put manifeste exprimitur in nobis. Ex quibus  
per Christum non fuit perfectus et sufficiens redemptor,  
et repator totius ruine et misericordie humanae  
nature: quod non sanauit nos a quicunque vulnerib;  
et quibus suorum sauciati in adam. Ex quo  
arguit iudei moderni. quod Christus non fuit ver-  
rus messias in lege promissus. eo quod ille de-  
bebat sufficienter et totaliter libare humanam  
naturam ab omni infirmitate et morte et mi-  
seria corporis et aie. ut per prophetam. xxv. ubi  
dicitur. quod ipse precipitabit mortem in sempiternum.  
et auferet dominus de lacrimam ab omni facie.  
Et opprobrii populi sui auferet de vniuersitate  
fratrum: quod dominus locutus est. et dicet in die illa  
Ecce deus noster iste. expectabimus eum: et  
saluabit nos iste dominus. sustinuimus eum. et  
exultabimus et letabimur in salutari eius: quod  
requiesceret manus domini in morte isto. Et  
superdictis in hac prophetia arguit iudei. quod  
Christus non fuit vere repator nec messias. quod  
non precipitavit mortem nec abstulit oes lacri-  
mam a facie terre: quod adhuc manem mortales  
et infirmi et miseri. Unde quod reminetur  
quod si profunde volumus coelestis ordinem nostre  
redemptionis. Christus vero et sufficiens et perfectus  
redemit genitum humanum. nam per mortem et pa-  
nitatem redemit nos et reparauit quo ad animam. et  
per resurrectionem nos reparauit quo ad corpus.  
Quod illa redemptio fuit virtualis et potesta-  
tiva in quantum per omnibus satisfecit et habuit prestatum  
et virtutem ad libandum oes voluntates principa-  
les suae mortem et passionem per baptismum et ecclastica  
sacramenta: quibus probavit virtutem et efficaciam sue passionis: sicut dictum est  
in quaestione tercij articuli. Et ideo sicut  
Christus per suam mortem et passionem meruit a mortuis  
resurgere in corpus gloriosum et ascendere in celum. ymo emere regnum celorum per omnibus membris suis. ita quibus baptizantur in Christo ex me-

ritis sue passionis merefuntur non soluz libari et  
mutari a peccato in anima: sed etiam regere in cor-  
pus gloriosum et possidere regnum celorum cuius  
Christus. Quod istud meritum datur baptizato sub  
quodam ordine. nam per talis gratiam Christi collatam  
in baptismate merefuntur illico libari et de facto  
liberata ab omni peccato et culpa aie de presen-  
ti. et per eadem gratiam merefuntur euolare illico anima  
post mortem in celum ad futuram beatitudinem ca-  
pescendam. Et per eadem gratiam baptismale mere-  
funtur regere in nouissimo die in corpore gloriosum  
et immortale et absolui ab omni lacrima et  
misericordia corporali. Et per dominum per gratiam et rege-  
nationem baptismale merefuntur omnes fideles  
secundum regenerationem. scilicet gloriosorum refractio-  
nem in nouissimo die. Et sic baptismus hunc per pre-  
senti non ordinetur nisi ad regenerationem  
aie: tamen ordinatur in merito ad regenerationem  
corporis de futuro. Et ideo Christus duas rege-  
nationes promisit fidelibus suis. scilicet una de  
presenti quo ad animam. de qua dicit. Iohannes. iii.  
Huiusquis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto  
non potest introire regnum dei. Secundum vero  
regenerationem promisit in nouissimo die quo  
ad corpus. de qua dicit. Mattheus. xix. Vos qui  
secuti estis me in regenerationem cum sederit  
filius hominis in sede maiestatis sue. sedebitis  
et vos sup sedes. xiiij. Iudicantes. xiiij. tribus  
istius. Item jo. v. Qui bona gerent in re-  
surrectionem vite. Item jo. vi. Ego resu-  
scitabo eum in nouissimo die. Item apocalypsis.  
xxi. Et absterget de oes lacrimam ab oculis eorum. et mors ultra non erit. neque lucifugus  
neque clamor neque dolor erit ultra. Et quibus per duas regenerationes promisit noster  
Christus per suam passionem et baptismum. scilicet  
regenerationem aie et corporis secundum regenerationem  
promissa. scilicet aie recipimus illico in baptismate: sed  
per illam regenerationem baptismale mere-  
funtur secundum. scilicet regenerationem gloriosorum corpo-  
ris in nouissimo die. Et ideo dicit angelus. in ser-

## Questio finalis.

mone martiz qui legiſ tpre refrectionis  
quicquidē fīno attribuiſ etiaſ b̄o ambroſio  
q̄ h̄i martires oēs nō duz frēxerūt in  
corpoře. etiā ſam ſurrexerunt in merito  
q̄ ſicut fuerūt ſocij paſſiōis xp̄i: ita erūt  
ſocij reſurrecțiōis et nos cuž iſip̄. Et ita  
etiā dicit apluſ ad ro. vi. q̄ ſicut oēs fuimus  
baptiſati i xp̄o. ita fuimus i eo pſe/  
pulti i frēxiſ cū eo. l. in merito. q̄ ſic  
xp̄s refrexit ita i nos refgem⁹. Ex qui/  
bus p̄ q̄ q̄tuor facit baptiſm⁹. nā primo  
tollit omne peccatum ab aia. Scđo tollit p̄ci/  
piscetiā nō vt nō iſit i carne: ſz vt nō ipa/  
tetur. vt inquit aug⁹. in libro de nuptijs  
Tercio facit ipm baptiſatū meritorū vi/  
te eterne illico post mortē. Quarto facit  
ipm meritorū vt reſgat i corp⁹ ḡliosum  
i nouiſſimo die. Ex quo p̄. q̄ grā baptiſ/  
malis p̄tinet i ſe iſta q̄tuor merita q̄ tra/  
bit ex paſſiōe xp̄i p̄ que quidē q̄tuor meri/  
ta ſiue p̄ q̄tuor effect⁹ meritoꝝ hui⁹ grē  
ſuccesſiue absoluit homo ab omni mifia  
corporis i aie i p̄sequiſ pſectā b̄titudieꝝ  
Ex quib⁹ ſequiſ q̄ xp̄s fuit pſect⁹ et ſuffi/  
cienſ redēptor generiſ hūani et repator  
hūane nature lapse. Et p̄ hoc p̄ respōſio  
ad autoritatē inductā. q̄ xp̄s x̄e p̄cipita/  
uit mortē in ſempiternuꝝ: et abſtulit oēm  
lacrīmā mifie corporis i aie. put p̄pheta/  
uerat yſayas. Scđo autem dubitaf. nā  
ſic p̄ baptiſmū daſ nob̄ meritorū vt reſga/  
muſ i nouiſſimo die ab omni mifia.  
q̄re xp̄s nō absoluit nos illico a tali mifia cor/  
poris: ſicut illico nos absoluit a peccato. Et  
q̄re voluit xp̄s vt tales penalitates relin/  
querētur nob̄ poſt baptiſmuꝝ: poſtq̄ ita  
poterat ab eis nō libare de p̄nti ſicut il/  
lico libat aiaꝝ a peccato. poſtq̄ cōtulit bap/  
tiſmo virtutē ſue paſſiōis. Ad hoc r̄ndet  
aug⁹. xiiij. de ciuitate dei. caplo. iiii. q̄ h̄  
fecit de⁹ ad maius bonū nīm. vñ dicit q̄